
【謹んで新春のお慶びを申し上げます】 

令和6年（2024）の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。また、日頃より入居

者様、家族様から温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることができたことを心より御礼

申し上げると共に、サポーティ・もみじ台職員一同、本年も何卒よろしくお願い致します。 

2023年は皆様にとってどのような1年でしたでしょうか。新型コロナウイルスが5類へと変

わり、少しずつ日常を取り戻された方も多くなってきた事と思います。当施設も面会方法の緩和と

して昨年 6 月頃から居室での面会へと変更し面会時間も徐々に拡大しながら進める事ができまし

た。皆様のご協力によりクラスターになる事もなく運営する事ができました。やはり、居室での直

接面会が進むと入居者様からの言葉や笑顔も増え施設内も活気が出てきたようにも見えます。一

方ではボランティア活動などまだ制限が加わっている内容もあり、時期を見て緩和を図り入居者

様の生活がより良くしていけるように取り組みたいと思います。 

 今年の干支である『辰年』は陽の気が動いて万物が振動するという事から、活力旺盛になり大き

く成長し、形がととのう年とも言われています。当法人がこれまで培ってきたものを成長の糧と

し、今後、更に勢いよく成長・飛躍できるように一日一日を大切に心掛け、丁寧な施設運営に努め

てまいりますので、本年も、これまで同様皆様のご支援、ご協力を、心からお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年の挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

              令和 6年（2024）元旦 

      特別養護老人ホーム『サポーティ・もみじ台』 

                 施設長 泉水康之 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 ほくろう福祉協会 

特別養護老人ホーム「サポーティ・もみじ台」 

札幌市厚別区もみじ台北６丁目２-５-２ 

電話：011-897-8000 

発行者：施設長 泉水 康之 

発行日：令和 6 年 1 月 17 日 

ホームページアドレス：http://www.hokurou.or.jp/ 

 

 

 

 初春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当施設の運営

にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 新年号 

広報誌   もみじ便り 
 

ホームページ インスタグラム ストリートビュー 

http://www.hokurou.or.jp/


 

【2階～１番館・２番館】 

     

    

 

 

【３階～３番館・番館】     

    

    

 

              

【4階～５番館・６番館】 

      

 



      

 

【5 階～７番館・８番館】                            

    
 

【介護報酬改定について】 

 今年は 3年に1度の介護報酬改定が予定されています。報道でも一部内容が取り上げられており

ますが、内容が確定するのはもう少し先になります。皆さまに関係する変更などがありましたら、分

かり次第ご報告させていただきますので、ご承知おきください。 

 

【うがい・手洗い・手指消毒のお願い】  

  ご面会時には手洗いや検温などの基本的な感染対策にいつもご協力いただきましてありがとうござ

います。昨年末に一部フロアでご入居者様の発熱が複数ありましたが、テレビ等の報道でもあります 

 ように現在もなお様々な感染症が流行しているようです。 

  ご面会時には引き続き感染対策にご協力いただきますよう、また体調不良時にはご面会を控えてい 

 ただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

【もみじ台神社】  

  今年も年末年始に登場した『もみじ台神社』です！コロナが流行して 

参拝に行けないことから施設の設備員さんが手作りしてくれました。 

神社があると雰囲気が締まりますね。 

  集まったお賽銭は施設近くの神社へ奉納させていただきます。 

 皆様の想いが神様に届きますように！今年も一年よろしくお願いします。 



【お世話になりました】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【介護主任の体制について】 

足達の異動に伴いまして、4・5階を担当しておりました堀田が2・3階を担当いたします。また、5

階でリーダーをしておりました橋本が4・5階の担当主任として就任いたしますので、皆様どうぞよろ

しくお願いいたします。施設全体の職員体制については、改めて4月にご報告させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新しい年を迎えてしばらく経ちましたが、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 施設では大晦日に「年越しそばと五目御飯」、元旦には「ちらし寿司、黒豆や紅白なます、 

豆きんとん」などのおせち料理を楽しみつつ、穏やかな年越しをしました。 

 １月は各フロアで餅つきを予定しております。この１年を入居者やご家族のみなさま 

そして職員が健やかで穏やかに過ごせるよう願いを込めてつきます。ついたお餅のパワーを 

存分に味わいながらお汁粉でいただく予定です。お餅が難しい方にはお餅に 

見立てたゼリーでお汁粉をご用意いたします。餅つきの模様はホームページ 

や次号の広報誌に写真を掲載しご家族のみなさまにもご紹介させていただき    

ます。どうぞお楽しみに。 

介護主任 

（2・3階） 

足達
あ だ ち

 麻
ま

理絵
り え

 

介護主任 

（2・3階） 

堀田
ほ り た

 純平
じゅんぺい

 

介護主任 

（4・5階） 

橋本
はしもと

 嵩史
たかふみ

 

2017 年「サポーティ・もみじ台」の開設時から携わさせていただき、

皆様に支えられあっという間の 6 年間でした。一日一日を大切にと思

い皆様と過ごしてきましたが、コロナ禍になり入居者様ご家族の皆様

には、制限等がありご不便をおかけしました。ご家族様に会えるよう

になった入居者様の笑顔を見て嬉しく思っていました。皆様と過ごし

てきた日々を糧に異動先でも精進します。ありがとうございました。

寒い日が続きますのでご自愛ください。 

 １月から２階と３階の

介護主任となりました堀

田 純平（ほりた じゅん

ぺい）です。本年もどうぞ

よろしくお願い致します。

ご面会などの折にはご家

族様にお声をかけさせて

いただくこともあると思

いますのでお願いします。 

１月から４階と５階の介護

主任となりました、橋本 嵩

史（はしもと たかし）です。   

入居者の皆様に笑顔で過ご

して頂ける様に精一杯頑張り

たいと思います。色々と至ら

ぬ点はあるかと思いますが、

宜しくお願いします。 

 


